Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

ATA

ATA FINAL DO RESULTADO DA TERCEIRA FASE, DA JUNTA DE INSPEÇÃO DE SAÚDE,  DO
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS DO
QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES POLICIAIS MILITARES – CFC QPC PM 2022.1 - 2ª Turma.

Referência: - EDITAL Nº 003/2020/DEP/PMRR de 08/09/2020;

                      - EDITAL Nº 003-A/2020/DEP/PMRR de 15/10/2020;

                      - EDITAL Nº 003-B/2021/DEP/PMRR de 11/02/2020;

                      - EDITAL Nº 003-C/2021/DEP/PMRR de 19/02/2021.

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, nesta cidade de Boa
Vista, Capital do Estado de Roraima, na sala da Diretoria de Ensino e Pesquisa – DEP, no Quartel do Comando Geral
da Polícia Militar de Roraima, deu-se por encerrada a terceira fase do processo seletivo interno para ingresso no Curso
de Formação de Cabos do Quadro de Praças Combatentes Policiais Militares – CFC QPC PM 2022.1 - 2ª Turma  –
Edital  nº 003-A/2020/DEP/PMRR, que alterou o Edital nº 003/2020/DEP/PMRR de 08/09/2020, e considerando o
Edital nº 003-C/2021/DEP/PMRR, de 19 de fevereiro de 2021, que alterou o cronograma de atividades (anexo
“A”), referente à Junta de Inspeção de Saúde, conforme resultados extraídos da ATA DE INSPEÇÃO DE SAÚDE Nº
067/SeSau/PMRR/2021, de 17 de dezembro de 2021 (SEI nº 3799565), conforme segue abaixo:

CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES POLICIAIS MILITARES –

CFC QPC PM 2022.1 - 2ª Turma:

1. Relação de policiais militares APTOS:

ORD. GRAD. NOME RESULTADO
1 SD QPC PM ALESSANDRO DE SOUSA LIMA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
2 SD QPC PM ODISMAR ARAUJO DA SILVA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
3 SD QPC PM EVANILSON FERREIRA LIMA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
4 SD QPC PM DANIEL RODRIGO PEREIRA DA SILVA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
5 SD QPC PM EDIVAN QUEIROZ DOS SANTOS APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
6 SD QPC PM EULICE BERNARDES DE FARIAS APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
7 SD QPC PM RICARDO LEIVEN DE SOUZA DA SILVA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
8 SD QPC PM MAGNO SOUZA DA SILVA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
9 SD QPC PM DOANE DA SILVA SANTANA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
10 SD QPC PM PÂMELA GOMES MUNIZ APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
11 SD QPC PM TAIWAN RODRIGUES GOMES APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4261409&id_procedimento_atual=3668679&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=7f22298bc960eb419096ca9f1aff451b0554afcf466d31356082e4f08d026683

12 SD QPC PM BRUNO DA COSTA CASTRO APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
13 SD QPC PM LEANDRO NOGUEIRA BEZERRA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
14 SD QPC PM SAMARA GOMES MOTA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
15 SD QPC PM HERMAN RICARDO SAMPAIO RODRIGUES APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
16 SD QPC PM ELISON SOUSA DE OLIVEIRA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
17 SD QPC PM TALYSON SILVEIRA ROCHA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
18 SD QPC PM ANA PAULA MENDONÇA SILVA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
19 SD QPC PM GELSON FAUSTINO BEZERRA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
20 SD QPC PM ZAQUEU ALVES DE SOUZA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
21 SD QPC PM ROMARIO DA SILVA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
22 SD QPC PM JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA NETO APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
23 SD QPC PM VALBER BRUNO DOS SANTOS APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
24 SD QPC PM ANA CARINA DE OLIVEIRA CARVALHO APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
25 SD QPC PM HUGO DE LEON LIMA DE MENDONÇA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
26 SD QPC PM ANDRE SILVA ALMEIDA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
27 SD QPC PM JOSYELLE MOURA SILVA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
28 SD QPC PM MAICON DIEKSON MORAES DA SILVA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
29 SD QPC PM EVERALDO OLIVEIRA LIMA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
30 SD QPC PM ANTONIO FAGNER PEREIRA DOS SANTOS ARAUJO APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
31 SD QPC PM FRANCISCO FRANÇA DE SOUSA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
32 SD QPC PM JAILDO SILVA RODRIGUES APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
33 SD QPC PM CLEITON MOURA DA SILVA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
34 SD QPC PM ANTONIO WILLIANS LIMA DA SILVA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
35 SD QPC PM LENOX DE OLIVEIRA ALVES APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
36 SD QPC PM THAYS VIEIRA DE OLIVEIRA SALES APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
37 SD QPC PM CLAUDIONOR SILVA MONTEIRO APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
38 SD QPC PM MARIO DE BRITO LIMA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
39 SD QPC PM RAFAEL LUIZ RODRIGUES DE SOUZA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
40 SD QPC PM KERMIT PAULO GOMES RODRIGUES APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA
41 SD QPC PM ROGERIO ALDERINO DOS SANTOS COSTA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

2. A candidata SD QPC PM SAMYLLA ARAÚJO OLIVEIRA, matrícula nº 47001428, teve seu

requerimento DEFERIDO, com base no Art.18, §2º, §5º e no Art. 59, §2º inciso I da Lei Complementar nº 194, de
13/02/2012 (Estatuto dos Militares do Estado de Roraima), conforme o que consta na Solução de Requerimento nº
930/PMRR/QCG/ASADMASJU, de 30 de novembro de 2021 (SEI nº 3510517), que concede o adiamento da Junta de
inspeção de Saúde - JIS da candidata no Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de Cabos do Quadro
Combatente, em virtude de encontrar-se em estado de gravidez, a policial militar abaixo relacionada:

3. Relação de policiais militares NÃO COMPARECERAM:
3.1 Deixaram de comparecer para a Junta de Inspeção de Saúde - JIS, os policiais militares abaixo

relacionados:

ORD. GRAD. NOME RESULTADO
01 SD QPC PM CLEITON ELIEZER MORAES LIRA NÃO COMPARECEU
02 SD QPC PM JOSÉ ANTÔNIO DE JESUS MOURÃO NÃO COMPARECEU
03 SD QPC PM RODRIGO ARAGAO MANO NÃO COMPARECEU
04 SD QPC PM RONALDO MOREIRA RADIMANN NÃO COMPARECEU

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3943394&id_procedimento_atual=3668679&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002479&infra_hash=1d499750951a859d5f02cef67d6cbc6ac95c45ae59471927f2e011b1c453d0d5

05 SD QPC PM DEISY CRUZ LAMAZON NÃO COMPARECEU
06 SD QPC PM JOSÉ CARLOS DA SILVA ALVES NÃO COMPARECEU
07 SD QPC PM BRUNO OLIVEIRA ABREU NÃO COMPARECEU
08 SD QPC PM FABRICIO FERREIRA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU

Boa Vista-RR, 22 de dezembro de 2021.

(Assinado eletronicamente)
MIRAMILTON GOIANO DE SOUZA – CORONEL QOC PM

Subcomandante Geral da PMRR
Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção

(Assinado eletronicamente)
FRANCISCO ZELITO PONCIANO DE ALMEIDA – MAJOR QOC PM

Diretor de Ensino e Pesquisa da PMRR
1º Membro

(Assinado eletronicamente)
DIEGO SOUZA BEZERRA – MAJOR QOC PM

Diretor de Recursos Humanos da PMRR
2º Membro

Documento assinado eletronicamente por Miramilton Goiano de Souza, Coronel QOCPM - Subcomandante
Geral da PMRR, em 07/02/2022, às 15:25, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Diego Souza Bezerra, Major QOCPM - Diretor de Recursos
Humanos da PMRR, em 08/02/2022, às 07:44, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Zelito Ponciano de Almeida, MAJOR QOCPM - Diretor
de Ensino e Pesquisa da PMRR, em 08/02/2022, às 12:50, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 4029886 e o código CRC 3934DBAF.

19103.022755/2021.78 4029886v4

Criado por 00916612260, versão 4 por 00916612260 em 07/02/2022 10:03:50.

https://sei.rr.gov.br/autenticar